ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỤY HÙNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT
V/v tuyên truyền, triển khai

Quyết định số 11/2025/QĐ-TTg

ngày 23/4/2025 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy chế

ứng phó sự cố chất thải; Thông

tư số 41/2025/TT-BNNMT ngày

14/7/2025 của Bộ trưởng Bộ

NN&MT hướng dẫn kỹ thuật về

phòng ngừa, ứng phó sự cố chất

thải và phục hồi môi trường sau

sự cố môi trường

Thụy Hùng, ngày 07 tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Công an xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn.

Thực hiện Văn bản số 09/SNNMT-MTKS ngày 01/01/2026 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh và để kịp thời triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết

định số 11/2025/QĐ-TTg ngày 23/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành

Quy chế ứng phó sự cố chất thải; Thông tư số 41/2025/TT-BNNMT ngày

14/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn kỹ thuật về

phòng ngừa, ứng phó sự cố chất thải và phục hồi môi trường sau sự cố môi trường.

Ủy ban nhân dân xã Thụy Hùng đề nghị các cơ quan, đơn vị theo chức

năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý phối hợp phổ biến, quán triệt triển khai Quyết

định số 11/2025/QĐ-TTg ngày 23/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư

số 41/2025/TT-BNNMT ngày 14/7/2025 của của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

Môi trường đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân nắm, áp dụng

triển khai khi có nhiệm vụ liên quan (có Quyết định số 11/2025/QĐ-TTg và Thông

tư số 41/2025/TT-BNNMT gửi kèm theo Công văn này qua hệ thống văn bản điện

tử VNPT-iOffice).

Ủy ban nhân dân xã Thụy hùng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tuyên

truyền, phổ biến triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Quang Huy

		2026-01-08T08:06:19+0700

		2026-01-08T08:12:36+0700

		2026-01-08T08:12:36+0700